
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

DECRETO n. 1670 del 15 giugno 2017 

OGGETTO: Rettifica del Decreto n. 1548 del 06/06/2017 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 1548 del 06/06/2017, relativo alla liquidazione del I SAL per la 

domanda di pagamento protocollo CR-8184-2017 del 01/03/2017 di cui alla concessione a favore 

della SOCIETÀ AGRICOLA GROSSELLE ANTONIO E C. S.S., a seguito della domanda di accesso ai 

contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-12076-2015 del 19/03/2015, per un im-

porto del I SAL pari ad € 295.983,61.    

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo 

richiesto nella domanda di pagamento in oggetto ed inerente agli interventi di cui alla 

concessione, secondo quanto indicato nella nota di erogazione predisposta dalla società 

INVITALIA, i cui esiti sono riportati nell’Allegato Unico prospetto sintetico quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

Considerato che tale pagamento non è stato ancora effettuato poiché nell’ Allegato Unico al 

Decreto citato in oggetto, per mero errore materiale, è stato riportato l’importo concesso con 

Decreto n. 503 del 23/02/2016 pari ad € 439.837,02, successivamente revocato e sostituito in via 

definitiva dal Decreto n. 3326 del 21/10/2016 che ha concesso l’importo di € 536.601,16;  

Ritenuto pertanto di dover rettificare il Decreto n. 1548 del 06/06/2017, per la sola parte relativa 

al contributo concesso riportato nell’Allegato Unico, fermo restando il contenuto del suddetto 

decreto relativamente ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi 

riportata;  

DECRETA 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 1548 del 06/06/2017, per la sola parte relativa al con-

tributo concesso alla SOCIETÀ AGRICOLA GROSSELLE ANTONIO E C. S.S. che correttamente ri-

sulta essere pari ad € 536.601,16, come peraltro riportato nell’Allegato Unico al presente de-

creto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di mantenere valida tutta la restante parte del suddetto Decreto n. 1548 del 06/06/2017, sia

relativamente alle premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione ammini-

strativa ivi riportata;

3. di dare mandato all’istituto di credito prescelto dal beneficiario, che risulta essere la “CREDITO

EMILIANO SPA - FILIALE DI MIRANDOLA (MO)”, di erogare l’importo di € 295.983,61  secondo

le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione

Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell’allegato unico al presente

atto;



2 

4. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a SOCIETÀ AGRICOLA GROSSELLE

ANTONIO E C. S.S., e all’istituto di credito “CREDITO EMILIANO SPA - FILIALE DI MIRANDOLA

(MO)”, da questi prescelto, a cura del Responsabile della procedura istruttoria delle domande

presentate ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e s.m.i., con le modalità previste dalla “Linee guida”

allegate alla sopra citata Ordinanza.

Bologna, 

      Stefano Bonaccini 

(firmato digitalmente)



3 

CR-12076-2015 19/03/2015

CR-8184-2017 01/03/2017

Mirandola MO

CR-51776-2015 28/10/2015

DURC rilasciato il INPS_6022085 02/03/2017

n.a. n.a

CR-8799-2017 06/03/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL
SALDO/  

UNICA SOL

€ 536.601,16 € 0,00 € 295.983,61

€ 536.601,16 € 0,00 € 0,00 € 295.983,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO  

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 355.292,46 € 295.983,61 € 59.308,85 € 5.591,28 € 290.392,33

€ 355.292,46 € 295.983,61 € 59.308,85 € 5.591,28 € 290.392,33

IMPORTO

€ 5.652,15

TOTALE € 5.652,15

IMPORTO

€ 4.181,30

€ 49.475,40

TOTALE € 53.656,70

TOTALE GENERALE € 59.308,85

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE
ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

01577110362 01577110362 € 5.591,28 3D

01038170294 01038170294 € 260.512,51 3B

FRNMRA71L16D548R 01676980384 € 29.879,82 3A

TOTALE € 295.983,61

IT77A0638513009100000679005

NOTE: 

- Il Decreto n°503 del 23/02/2016 prevedeva un contributo di € 439.837,02. A seguito di richiesta di ricalcolo del contributo al lordo di IVA,  è stato emesso il Decreto n°3326 del 21/10/2016 con il quale il contributo è 

stato rideterminato in € 536.601,16.

- Le coordinate bancarie dei fornitori non corrispondono a quelle indicate nella domanda di pagamento, ma a quelle indicate dal Beneficiario in risposta ad integrazione del 18/05/2017, inviata con CR-17711-2017 del 

19/05/2017.

IT85A0303266850010000004032

TOSI COSTRUZIONI S.R.L. IT20D062256346007400787547P

SOCIETA' AGRICOLA GROSSELLE ANTONIO E C. S.S. 

DI GROSSELLE ANTONIO, CLAUDIO, ANGELO E DANESE 

ING. MARIO FIORINI

CR-12076-2015 del 19/03/2015
0800000010000120762015

E82F16000090002

//MIP/E82F16000090002/NN/IBANccDEDICATO/0800000010000120762015

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

IBANINTESTATARIO CONTO CORRENTE

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

I SAL

€ 295.983,61

ft. 06/2017 del 20/01/2017 di Tosi Costruzioni S.r.l.

Si sospende e si rinvia a verifica a SALDO l'importo di € 4.181,30 (pari a € 3.801,18 + IVA 10%) per eccedenza delle quantità 

effettivamente realizzate rispetto al computo metrico estimativo valutato in fase di concessione (voci: F01095.a, F01095.b, 

F01095.c, F01099.a, F01099.b, A03017.a, B01022).

ft. 05/2017 del 20/01/2017 di Tosi Costruzioni S.r.l.

Si sospendono e si rinviano a verifica a SALDO i seguenti importi:

- € 7.304,85 (pari a € 6.640,78 + IVA 10%) per eccedenza delle quantità effettivamente realizzate rispetto al computo metrico 

estimativo valutato in fase di concessione (voci: A03017.a, A03018.a, B02061, B01004.a).

- Si sospende e si rinvia a verifica a SALDO l'importo di € 38.560,14 (pari a € 35.054,67 + IVA 10%) per nuove voci non presenti nel 

computo metrico estimativo richiesto e valutato in fase di concessione (voci: B02017.b, B01009.e, B01006.a, B02028, A11004.b, 

B01079.d, B02017.b).

- € 669,23 (pari a € 608,39 + IVA 10%) per eccedenze dei prezzi unitari applicati alle lavorazioni effettuate rispetto a quanto 

approvato in fase di concessione (la voce A03018.a, approvata in fase di concessione, viene sostituita dalla voce A03019.a con 

prezzo unitario maggiore).

- € 2.941,18 (pari a € 2.673,80 + IVA 10%) per eccedenze dei prezzi unitari applicati alle lavorazioni effettuate rispetto a quanto 

approvato in fase di concessione (le voci A17005.a, B02063.a e A03023, approvate in fase di concessione, vengono sostituite da un 

nuovo prezzo, voce n.32 computo consuntivo del 19/01/2017, con prezzo unitario maggiore alla somma dei prezzi unitari delle 

singole voci accorpate).

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE
PRODOTTI DOP/IGP

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

ft. 06/2017 del 20/01/2017 di Tosi Costruzioni S.r.l.

L'importo di € 5.652,15 (pari a € 5.138,32 + IVA 10%) risulta non ammissibile in quanto tali lavorazioni (voci: A11007.b, A07074.c, 

A07082.c, A07084.a, B01067) vengono richieste nella categoria A-Costi per opere strutturali mentre risultano appartenenti, secondo 

il computo metrico estimativo richiesto e valutato in fase di concessione, alla Categoria C-costi per le finiture (voce di spesa non 

richiesta a contributo nella presente richiesta di pagamento). 

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via delle Valli, n°7 - CAP 41037 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

AIA

CUP E82F16000090002

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

SCORTE

BENI STRUMENTALI

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 295.983,61

DELOCALIZZAZIONE
PRODOTTI DOP/IGP

III SAL

IMMOBILI

ECONOMIE

CONTRIBUTO EROGATO
QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

Allevamento di pollame

1

NON DETRAIBILE

CODICE FISCALE / PARTITA IVA

02/03/2017
A - 01.47.00

CODICE ATECO      

dell'attività svolta nell'immobile

01577110362 01577110362

LEGALE RAPPRESENTANTE
RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL
GRSCLD66D24E184JClaudio Grosselle

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (I SAL)

 SOCIETA' AGRICOLA GROSSELLE ANTONIO E C. S.S. DI GROSSELLE ANTONIO, CLAUDIO, ANGELO E DANESE GIOVANNA

ANAGRAFICA

TIPO impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

BENI STRUMENTALI

CREDITO EMILIANO SPA  - FILIALE DI MIRANDOLA
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

TOTALE

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI
MOMirandolaVia delle Valli, n°7 - CAP 41037SEDE LEGALE


